
 

 

Abstrakt 

Bakalářská práce „Free Hugs – Sociologická interpretace“ podává výklad fenoménu tzv. 

Free Hugs, nabízení objetí cizím lidem na ulici. Základní otázkou, stojící na počátku 

práce byl následující problém: Co se děje ve společnosti, pokud jsou lidé ochotni 

nabízet objetí na ulici neznámým lidem? Jaký tlak na tyto lidi působí? Co je příčinou 

tohoto tlaku? Práce se snaží interpretovat ty charakteristiky moderní společnosti, které 

nejpodstatněji ovlivňují atmosféru, která obyčejné lidi nutí vyrobit si svou ceduli 

s nápisem Free Hugs a vyrazit do ulic.  

Text je rozdělen do tří kapitol, z nichž první čtenáři poskytuje první vhled do tématiky a 

krátký exkurs do nedlouhé historie fenoménu.  Druhá, hlavní kapitola se zabývá 

sociologickou interpretací původních motivací vedoucích ke vzniku popisovaného 

fenoménu  – pokročilým stupněm individualizace a ekonomizací a fragmentací vztahů 

v moderní společnosti, vztahů sféry pracovní i soukromé. Třetí část práce pojednává o 

sociologické interpretaci několika fenoménů, které se významně zasluhují o rozšíření 

kampaně Free Hugs. Za relevantní náležitosti moderní společnosti pro fenomén Free 

Hugs jsou považovány obecný obraz moderní společnosti, model života ve velkoměstě a 

působení masových médií.  


